常任理事会議事録

平成３０年度 第１回常任理事会    日時：平成３０年１１月１７日（土）

       場所：大江町中央公民館

高橋副会長のあいさつで開会

伊藤会長の挨拶

挨拶の冒頭１１月１５日に永眠されました生亀知侑 顧問のご冥福をお祈りし出席者全員で黙とう。

池田事務局長から本理事会成立状況について、理事３０名中、定足数２/３以上２８名の出席者があり、規約

２３条により本理事会成立の報告。

規約２２条３により伊藤会長が議長席に就き、議事開始。

議事録署名人選出は、池田事務局長からアクションパーク米沢クライミングクラブ 齋藤 昌之理事の推薦が

あり承認。

報告事項：

報第１号 平成３０年度の事業経過報告について                池田事務局長が報告

     ・事業報告にある会議出席者について一部訂正。

報第２号 平成３０年度 今後のおもな事業について       池田事務局長が事業予定について報告

・平成３０年度山形県遭難対策協議会救助訓練の開催日を訂正。

報第３号 やまがた百名山グレーディング設定案作成業務委託について

     ・やまがた百名山グレーディング調査委員会の菅野事務局長より事業完了報告。

議事：

議第１号 ２０１９年の国体県予選会の開催方法・開催場所・日程について 齋藤競技副部長による説明

       ２０１９年 ６月１５（土）～１６日（日）

          リード競技    飯豊町民スポーツセンター 飯豊町

（山形県総合運動公園    天童市）

ボルダリング競技 鷹山ウォール       米沢市

     リード競技会場の飯豊町民スポーツセンターは、老朽化に伴う補修が必要な場合が想定され、状

況によっては山形県総合運動公園に会場を変更する旨の説明を行い全会一致で承認。

議第２号 ２０１９年 県民登山の主管団体について            池田事務局長による説明

     これまでのローテーションから置賜地区での開催を全会一致で承認。

議第３号 ２０１９年 総会の開催について                 池田事務局長による説明

２０１９年３月１６日（土）大江町中央公民館

１０時～理事会、１３時３０分～総会とすることを全会一致で承認。

議第４号 ２０２０年 東北総体「山形」について              村田理事長による説明

     会場は未定だが過去の大会の経緯から、日程は２０２０年７月２４日（金）～２６日（日）で開

催される旨の提案があり、全会一致で承認。

議事終了 伊藤会長議長席より退席。

そ の 他：①岳連組織の確立と今後の運営に関連し、規約第２０条にある事務局体制について、「事務局は１

９９７年以降、原則６年ごとに庄内、村山・最上、置賜の順序で移動設置する」とある条文の削

除を、次の総会に提案することを確認。加えてその後の事務局体制については、現行規約で引き

継いだ庄内の責任年度が満了する２０２１年３月の総会までに、岳連組織の改革とあわせて決め

ることを確認。

     ②今年度からスタートした岳連 Facebook ページの運用状況について報告。

     ③来年度は役員改選の年であることを確認。

     ④日山協公認スポーツクライミング競技審判員、及びルートセッターの登録更新手続きの変更に

ついて報告。

     ⑤これから来年３月の総会までの間は、重要案件以外の事項について事務局に対応を一任するこ

とを確認。

阿曽副会長のあいさつで閉会